§. 6. Aristo et de cuniculo restituendo, per quem vapor trahitur in balneariis vapouribus, putat utilem actionem competere: et erit dicendum, utile interdictum ex hac causa competere.

§. 7. Iisdem autem personis, et in eisdem interdictum hoc datur, quibus et in quas et de aqua interdicta redduntur, quæ supra sunt enumerata.

§. 8. Si quis rivum reficienti opus novum nuntiat, bellè dictum est, posse contemni operis novi nuntiationem: cum enim prætor ei vim fieri vetet, absurdum est, per operis novi nuntiationem eum impediri. Pianè per in rem actionem dicendum est posse adversus eum vindicari, jus ei non esse, dubium non est.

§. 9. De damno quoque infecto cavere eum debere, minimè dubitari oportet.

§. 10. Si quis eum exportare, vehere, quæ refectioni necessaria sunt, prohibeat, hoc interdictum ei competere Ofilius putat. Quod est verum.

4. *Vénuléius lib. 1 Interdictorum.*

De rivis reficiendis ita interdicitur,

De lacu.

De loco publico, vel privato.

De aquis calidis.

De cuniculo balneario.

Quibus et in quos interdictum datur.

De operis novi nuntiatione. De actione in rem.

De damno infecto.

De exportatione et vectura.

De jure aquæ ducendo.

ut non quærat, an aquam ducere actori liceret. Non enim tam necessariam refectio- nem itinerum, quàm rivorum esse : quando, non refectis rivis, omnis usus aquæ auferetur, et homines siti necarentur. Et sanè aqua pervenire, nisi refecto rivo, non potest : at non refecto itinere, difficultas tantum eundi agendique fieret, quæ temporibus æstivis levior esset.

admettre la partie à réparer un conduit d'eau, sans trop examiner si elle a véritablement le droit de conduit : car la réparation des conduits d'eau est bien plus nécessaire que celle des chemins, en ce que, faute de réparer les conduits d'eau, l'usage de l'eau se perd absolument et les hommes seroient exposés à mourir de soif. On ne peut en effet avoir de l'eau qu'en réparant les conduits : au lieu que le défaut de réparation des chemins ne fait que les rendre moins commodes, et cette incommodité est encore moins considérable l'été.

TITULUS XXII. DE FONTE.

1. Ulpianus lib. 70 ad Edictum.

Interdictum
de usu.

PRÆTOR ait : *Uti de eo fonte quo de agitur, hoc anno aquam nec vi, nec clam, nec precario ab illo usus es : quominus ita utaris, vim fieri veto. De lacu, puteo, piscina, item interdicam.*

De differentia
hujus interd. citi,
et interdicti de
aqua cottidiana,
et æstiva.

§. 1. Hoc interdictum proponitur ei qui fontana aqua uti prohibetur. Servitutes enim non tantum aquæ ducendæ esse solent, verum etiam hauriendæ. Et sicut discretæ sunt servitutes ductus aquæ, et haustus aquæ : ita interdicta separatim redduntur.